
światła, III niedziela część bolesna, IV nie-
dziela część chwalebna. W miesiącu czerwcu 
w I niedzielę odmawia róża św. Tekli, w II 
niedzielę róża św. Dominika, w III niedzielę 
św. Jana Pawła II i w IV niedzielę św. Joanny 
Mola. Zachęcamy do udziału w XXXV Archi-
diecezjalnej Przemyskiej Pielgrzymce na Jasną 
Górę pod hasłem; „Błogosławieni czystego 
serca” w dniach od 6.07.-15. 07. b.r. Piel-
grzymka wyruszy z kościoła św. Piotra i Jana 

z Dukli 6.07. o godz. 6.30. Z tej racji został 
uruchomiony specjalny pielgrzymkowy tele-
fon pod numerem, 723137017 pod którym 
można zasięgnąć bliższych informacji.  
Ogłoszenie społeczne:  
Ośrodek „Viva” Jaśliska zaprasza na bezpłatne 
komputerowe badanie wzroku w dniu 22.06. 
2015 r. od godz. 14.00-16.00. szczegółowe 
informacje pod numerem telefonu  
13 431 02 02.  

Data Godz. 10 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 08. 06 7:00 Zm. Genowefa Janiszewska /greg./ 

 8:00 
Zm. Czesława Farbaniec /greg./ 
O nawrócenie dla pewnej osoby  

 18:00 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
Kazimierza i Lucyny Marczak  

Wtorek 09. 06 7:00 Zm. Barbara Puchalik  

 8:00 Zm. Genowefa Janiszewska /greg./ 

 18:00 
Zm. Czesława Farbaniec /greg./ 
Zm. Aleksander Krężel w 3 rocznicę śmierci  

Środa 10. 06 7:00 Zm. Genowefa Janiszewska /greg./ 

 8:00 
Zm. Stanisława Patlewicz /intencja siostry Marii/ 
Zm. Czesława Farbaniec /greg./ 

 18:00 
Zm. Wojciech Koperstyński 
Zm. Wojciech i Maria Koperstyńscy i za zm. rodziców  

Czwartek 11. 06 7:00 Zm. Wojciech, Teresa i Bronisław Mezglewski  

 8:00 
Zm. Genowefa Janiszewska /greg./ 
Zm. Czesława Farbaniec /greg./ 

 18:00 
O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej i dobrą 
szczęśliwą śmierć  
Zm. Andrzej Gęborys /inte4ncja rodziny Gęborys/  

Piątek 12. 06 7:00 
Dziękczynna za Najśw. Serce Jezusa, wynagradzająca za grze-
chy, z prośbą o łaskę nawrócenia dla ludzi, którzy ranią Serce 
Boże  

 8:00 Zm. Roman Skomiał /intencja kolegi Henryka z żoną z Lubicza/  

 17:00 
Zm. Genowefa Janiszewska /greg./ 
Zm. Czesława Farbaniec /greg./ 

Sobota 13. 06 7:00 Zm. Marian Mezglewski  

 8:00 
Zm. Antonina Bukowczyk  
Zm. Genowefa Janiszewska /greg./ 

 18:00 
Zm. Czesława Farbaniec /greg./ 
Zm. Władysław Lorenc /intencja Antoniego i Marii Lorenc/  

Niedziela 14. 06 7:00 Zm. Czesława Farbaniec /greg./ 

 8:00 
Zm. Genowefa Janiszewska /greg./ 
Za dusze w czyśćcu ciepiące  

/Wola/ 9:30 Zm. Stanisława Patlewicz /intencja najbliższej rodziny/  

 11:00 Zm. Stanisław i Andrzej Madej 

/ K a p l i c z k a 
Wierzchgóra/ 

16:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opie-
kę Matki Bożej dla Łukasza i Iwony w pierwszą rocznicę ślubu 
Zm. Mieczysław Niziołek  

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

U źródła życia 
Źródłem życia - i to życia wiecznego - jest 

Najświętsze Serce Jezusa, przebite na krzyżu 
za zbawienie świata. To tu pod krzyżem Chry-
stusa zaistniała pierwsza „straż honorowa” i 
stąd też wywodzi się nasz wspólnotowy rodo-
wód Straży Honorowej Najświętszego Serca 
Pana Jezusa. Wracajmy, więc na Golgotę jak 
najczęściej, bo tylko tędy prowadzi pewna 
droga do niewyczerpanego źródła życia wiecz-
nego. Pomoże nam w tym zachowywanie sta-
tutów naszego Arcybractwa strażowego. Za-
chęcają nas one do wytrwałego wynagradzania 
Sercu Bożemu zranionemu naszymi grzecha-
mi. Członkowie Arcybractwa obierają jedną 
godzinę w ciągu dnia - Godzinę Obecności 
(Straży) - w czasie, której pamiętają w szcze-
gólny sposób o Chrystusie obecnym w taber-
nakulum i ofiarowują Mu wszystkie swoje 
zajęcia spełniane w ciągu tej godziny. 
Miłość i cześć Bożemu Sercu wyrażają szcze-
gólnie podczas Ofiary Eucharystycznej z Ko-
munią św. wynagradzającą w pierwsze piątki 

miesiąca oraz w czasie nabożeństw euchary-
stycznych sprawowanych w duchu zadośću-
czynienia Sercu Zbawiciela za wyrządzone 
Mu zniewagi. Po Mszy św. pierwszopiątkowej 
członkowie strażowej wspólnoty spotykają się, 
aby losować bilety zelatorskie na bieżący mie-
siąc. Każdego miesiąca odbywają się spotka-
nia członków Straży pod kierunkiem księdza 
opiekuna. Służą one formacji duchowej i inte-
lektualnej, omówieniu bieżących spraw i na-
kreśleniu planu pracy na kolejny miesiąc. 
Nowenna dziewięciu pierwszych piątków jest 
najbardziej podstawową formą czczenia 
Najśw. Serca Jezusa przez członków Arcy-
bractwa. Ważnym strażowym nabożeństwem 
jest Godzina Święta. (Obecnie Kościół św. 
zezwolił na odprawianie jej raz w miesiącu  
w czwartek wieczorem przed pierwszym piąt-
kiem miesiąca.) W czerwcu - miesiącu po-
święconym szczególnej czci Boskiego Serca - 
członkowie Arcybractwa uczestniczą w nabo-
żeństwach czerwcowych. W tym też miesiącu 
obchodzą główne święto patronalne - uroczy-
stość Najśw. Serca Pana Jezusa. Stało się tra-
dycją arcybracką, iż w miesiącu czerwcu 
członkowie Straży udają się w uroczystej piel-
grzymce ogólnopolskiej do tronu Matki Naj-
świętszej - Królom Polski na Jasną Górę. Mi-
łość do Najśw. Serca Jezusa skłania członków 
do pielęgnowania w sobie także pobożności 
indywidualnej, wyrażającej się najczęściej  
w akcie osobistego poświęceń się Sercu Boże-
mu, odprawianiu nowenny do Najśw. Serca 
Pana Jezusa przed pierwszym piątkiem każde-
go miesiąca a także przed uroczystością 
Najśw. Serca Jezusa oraz w śpiewie Godzinek  
o Najśw. Sercu Pana Jezusa. Należy zawsze 
pamiętać, aby miłość do Bożego Serca prze-
kładać na czynną miłość bliźniego, poprzez 
czyn, słowo lub modlitwę - za przykładem 
Patronów strażowych, a są nimi: troje człon-
ków „pierwszej straży honorowej” - Matka 
Boża Bolesna, św. Jan Ewangelista i św. Maria 
Magdalena; a także św. Józef, św. Franciszek z 
Asyżu, św. Franciszek Salezy oraz św. Małgo-
rzata Maria Alacoąue. Członkowie Straży, 
kochający Najśw. Serce Boże, wierni swoim 
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zobowiązaniom, mogą uzyskiwać odpusty - 
zarówno cząstkowe jak i zupełne - w myśl 14 
artykułu naszych ustaw. Aby stać się człon-
kiem Straży Honorowej Najśw. Serca Pana 
Jezusa należy: być przyjęty do tej Wspólnoty 
przez upoważnionego kapłana, dyrektora lub 
zelatora. być zapisany: w Księdze wpisowej we 
własnym Ośrodku Straży oraz na tarczy duże-
go Zegara Straży Honorowej, zawieszonego  
w kościele parafialnym. w Księdze wpisowej  
w Dyrekcji Arcybractwa Straży Honorowej 
NSPJ - u Sióstr Wizytek w Krakowie. Wpis 
ten jest potwierdzeniem przynależności do 
Arcybractwa. regularnie odprawiać swoją Go-
dzinę Obecności (Godzinę Straż). Drodzy Bra-
cia i Siostry, Członkowie naszego Arcybrac-
twa, zrodziliśmy się do życia wewnętrznego  
z rany Najśw. Serca Jezusowego, pod Jego 
krzyżem na Golgocie. Tu nasze źródło szczę-
ścia - tu nasze zbawienie! Trwajmy więc nieu-
stannie przy tym źródle. Wspierajmy się wza-
jemnie darem modlitwy, abyśmy - napromie-
niowani mądrością i mocą krzyża Chrystuso-
wego - trwali przy Jego Boskim Sercu na 
wieczność całą. 

/Siostry Wizytki z Dyrekcji Arcybractwa  
Straży Honorowej NSPJ w Krakowie/ 

 
Serce Jezusa wszelkiej chwały najgodniejsze 

c. d.  
Ile razy w sposób wyjątkowy Apostołowie 
oglądali chwałę Boga w Jezusie? Pewnie czę-
ściej niż Ewangelie mówią o tym. Właściwie 
każdy czyn Jezusa był wyrazem jego Bosko-
ści, a tym samym wyrazem Jego chwały. Sama 
Osoba Jezusa jest odbiciem Bożej chwały. 
A teraz pozwól Panie, że poproszę Cię byś 
sam powiedział o tym, co odnosi się do chwa-
ły Ojca i do Twojej chwały. 
- Moja chwała rzeczywiście pochodzi od Ojca. 
On pełen chwały, Boską chwałą otacza swego 
Syna. Gdybym sam otaczał siebie chwałą, mo-
ja chwała byłaby niczym.  
- Wypełniłeś dzieła Ojca i dlatego Ojciec oto-
czył Cię chwałą. 

Tak, każdy czyn był uwielbianiem Ojca 
i głoszeniem Jego chwały. Ojciec zasłu-
guje na tę chwałę najpełniej. Już przez 
sam akt stwórczy dokonany z miłości i 
przez decyzję odkupienia upadłego 
człowieka jest godzien przyjąć chwałę i 
cześć i moc.  

- Panie Jezu, można powiedzieć, że Bóg roz-
ciągnął swą chwałę na stworzony świat  
i wszystko, co na nim żyje? 
- rzeczywiście Ojciec stworzył wszystko tak 
doskonałe, ze jest odbiciem Jego chwały. 
Chwałą Boga jest żywy człowiek. On wszystko 
co istnieje uczynił dla swej chwały. Czy potra-
fisz sobie wyobrazić jak cierpiało serce Ojca, 
gdy ludzie zamiast życia dla Jego chwały wy-
brali podstępną propozycję podsuniętą przez 
Złego!? Wszyscy zgrzeszyli i pozbawieni są 
chwały Bożej. Człowiek został nagi. Jednak 
Ojciec będąc bogaty w miłosierdzie tak umiło-

wał świat, że nie potępił zwiedzionego człowie-
ka. Więcej: Ojciec postanowił na nowo odziać 
swoje dzieci najpiękniejszą szatą chwały.  
- wiedziałeś Panie, jaką cenę przyjdzie Ci za-
płacić za współpracę z Ojcem w tym dziele 
przywracania utraconej przez człowieka świę-
tości! 
- Wolą Ojca było aby Jego dzieci zostały odku-
pione Krwią Jego Syna i żyły w światłości ku 
chwale Jego Majestatu. Wola Ojca czyniona z 
miłości do Niego i do ludzi była dla mnie waż-
niejsza od chleba powszedniego. Nią się kar-
miłem.  
- Panie, czy dobrze rozumiem: chwała Ojca 
objawiła się w miłości Syna!? 
- Wszystko to, co przeżywa mój Kościół w cza-
sie trwania Triduum Paschalnego było wyra-
zem najwyższej miłości całej Trójcy Świętej i 
ukazaniem się chwały Boga w widzialnej Ofie-
rze Syna.  
- Przez to niewyrażalne cierpienie, krzyż, prze-
bite Serce otoczyłeś Ojca chwałą. W Twojej 
miłości „do końca” objawiła się chwała Boża. 
- W ten sposób wsławiłem Boga. Za to Ojciec 
otoczył mnie u siebie ta chwałą, którą miałem 
u Niego pierwej, niż świat powstał. 
- O Najdroższe Serce mego Boga i Pana, zaiste 
jesteś najgodniejsze wszelkiej chwały. Niech 
Ciebie wysławiają wszystkie ludy, niech 
wszystkie narody oddają Ci chwałę. Pragnę 
zawsze być w gronie uwielbiających Ciebie – 
każdym przejawem istnienia i działania. Mo-
dlę się przyzywając Ducha Świętego, by On 
memu życiu i życiu wszystkich ludzi, a szcze-
gólnie mieszkańcom Jaśliskiej parafii nadawał 
taki charakter, aby wszystko: - myśli, słowa i 
czyny wypływały z miłości i by stały się wspa-
niałą pieśnią uwielbienia na cześć Twojego 
Serca. Na wieki niech będzie uwielbione Two-
je święte imię Jezus, a chwała Twego Serca, 
niech wypełni ziemię. Niech się tak stanie, 
niech się stanie. Amen 

/s. Helena Łukasik/ 
 

Pielgrzymka do Włoch do Relikwii Całunu 
Turyńskiego w Turynie 

 zwiedzanie Wenecji, Werony, Mediolanu i 
Padwy 

W poniedziałek, 18 maja 2015 roku o godzinie 
2:00 po północy rozpoczęła się nasza piel-
grzymka do Włoch do najcenniejszej Relikwii 
chrześcijaństwa do Całunu Turyńskiego  
w Turynie, w który, jak wierzymy zostało owi-
nięte ciało Pana naszego Jezusa Chrystusa tuż 
po zdjęciu z krzyża przed jego złożeniem do 
grobu. Pielgrzymka potrwała niecałe 6 dni  
i zakończyła się rano w sobotę, 23 maja 2015 
roku. Oprócz Turynu zwiedziliśmy jeszcze 
Wenecję, Weronę, Mediolan i Padwę. Wcze-
śniej jeszcze przed wyjazdem, przed godziną 
1:00 po północy i po tej godzinie, nasz ducho-
wy opiekun Ks. Jan Bober w Sanktuarium 
Matki Bożej Jaśliskiej Królowej Nieba i Ziemi 
w Jaśliskach odprawił Mszę Świętą z udziałem 
pielgrzymów udających się na tą pielgrzymkę 

o dobre jej owoce i o szczęśliwą podróż dla 
nas wszystkich. Przed naszym Sanktuarium, 
na drogę pożegnał nas jeszcze Pan Grzegorz 
Wojtoń z Biura Pielgrzymkowo- Turystyczne-
go „Floratur” z Rymanowa Zdroju, który 
życzył nam wszystkim udanej podróży oraz 
wielu pięknych przeżyć i wrażeń z pielgrzym-
ki, i nasz Wikariusz Ks. Marcin Ziobro, który 
jeszcze na koniec sprawdził w autokarze listę 
obecności pielgrzymów udających się do 
Włoch. Po godzinie jazdy, około samej godzi-
ny 3:00 po północy, w Gorlicach doszedł do 
nas Pan Michał Oberc, nasz przewodnik i pilot 
pielgrzymki, a wcześniej po trasie do naszego 
autokaru dosiadły się jeszcze i inne osoby. 
Podróż upływała nam dosyć szybko, przyjem-
nie pośród gwaru i wesołych rozmów. Znalazł 
się również czas i na pobożne westchnienie do 
Pana Boga oraz na prywatną modlitwę, i na 
krótką- przerywaną gwarem i rozmowami 
drzemkę. Po ominięciu Zakopanego oraz po 
przejechaniu m.in. Nowego Targu i Jabłonki 
przed godziną 6:00 rano byliśmy już na przej-
ściu polsko- słowackim w Hyżnem. Po krót-
kim postoju i załatwieniu własnych potrzeb 
rano o godz. 6:03 gdzieś przekroczyliśmy gra-
nicę polsko- słowacką w Hyżnem i wjechali-
śmy naszym autokarem na tereny Słowacji. 
Przejeżdżając przez ten kraj podziwialiśmy 
m.in. zza szyb autokaru ośnieżone jeszcze o tej 
porze piękne szczyty Tatr Zachodnich, mniej-
sze góry i położone często na ich szczytach 
pośród lasów wspaniałe dawne zamki, lasy, 
przyrodę, wioski i miasta, fabryki, kościoły 
oraz inne zabytki i obiekty kultury Słowacji. 
Zatrzymaliśmy się na chwilowy postój w stoli-
cy Słowacji Bratysławie, by po krótkim odpo-
czynku, nabraniu oddechu i załatwieniu wła-
snych potrzeb, bądź zrobieniu drobnych zaku-
pów wyjechać znowu w dalszą naszą drogę. Z 
Bratysławy jest już niedaleko do Austrii i do 
stolicy tego kraju do Wiednia. O godzinie 
10:50 przed południem w poniedziałek, 18 
maja 2015 roku przejechaliśmy bez zatrzymy-
wania się granicę słowacko- austriacką i nasz 
autokar wjechał z nami na tereny Austrii, któ-
rej blisko3/4 powierzchni zajmują pokryte 
śniegiem i porośnięte gęstymi lasami góry 
Alpy. Tutaj wkrótce, po przejechaniu obwod-
nicą obrzeży stolicy tego kraju Wiednia i wje-
chaniu do Styrii zaczęły się Alpy Styryjskie, 
których ośnieżone szczyty sięgają do ponad 
2000 tys. metrów. Przejeżdżaliśmy przez licz-
ne obecne w tym rejonie, i podczas całej trasy 
naszego przejazdu do Włoch, wsie i miastecz-
ka austriackie, podziwiając ich wygląd, jak 
również majestat i piękno samych Alp - ich 
przyrodę, górskie szczyty, wodospady, doliny, 
rzeki, jeziora i krajobrazy. Przejeżdżaliśmy 
również przez podziemne - przekopane pod 
Alpami  różnej długości górskie tunele drogo-
we, których naliczyliśmy aż około 38. Kilka 
minut po godzinie 14:00 wyjechaliśmy ze Sty-
rii i wkroczyliśmy do Karyntii. Tutaj szczyty 
Alp wznoszą się jeszcze wyżej, sięgają ponad 

3000 tys. metrów n.p.m. i nie są one dostępne 
dla zwykłych śmiertelników. c. d. .n  

/Jan Grzywacz/ 
 
Ogłoszenia duszpasterskie: 
Dzisiaj przeżywamy X Niedzielę Zwykłą.  
Dzisiaj o godz. 16.00 pielgrzymujemy do Li-
powca, tym samym odpowiadamy na orędzie 
fatimskie Matki Bożej. Zapraszamy wszyst-
kich do wspólnego pielgrzymowania. Za ty-
dzień pielgrzymujemy na Wierzchgórę. O go-
dzinie 16.00 Droga Krzyżowa, a następnie 
Eucharystia w kapliczce na Wierzgórze. Po-
czątek nabożeństwa przy posesji państwa Ma-
dejów. Dzisiejsza składka przeznaczona jest na 
Seminarium Duchowne w Przemyślu. W po-
niedziałek zbiórka ministrantów o godz. 18.00.  
W czwartek od 17.00 Adoracja Najświętszego 
Sakramentu, następnie Msza św. i nabożeń-
stwo. Na czwartkową adorację prosimy 
wszystkie osoby, które zapisały się do Straży 
Honorowej NSPJ. Trwa oktawa uroczystości 
Bożego Ciała. Zachęcamy wszystkich do co-
dziennego uczestnictwa we Mszy św. a potem 
w procesji eucharystycznej. Szczególnie prosi-
my dzieci i młodzież. W czwartek zakończenie 
Oktawy i błogosławieństwo wianków i małych 
dzieci o godz. 18.00. W piątek 12 czerwca 
uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa. 
Jest to równocześnie Światowy dzień modlitw 
o uświęcenie kapłanów. Prosimy o modlitwy 
w tej intencji. W ten dzień nie obowiązuje post 
piątkowy. W tym dniu zapraszamy wszystkich 
na godz. 17.00 do naszego sanktuarium na 
uroczystą Mszę św. ku czci Serca Bożego. 
Podczas tej Mszy zostaną uroczyście przyjęte i 
wpisane osoby do Arcybractwa Honorowej 
Straży Najświętszego Serca Pana Jezusa. Oko-
licznościowe słowo Boże wygłosi Ks. Wie-
sław Szczygieł diecezjalny duszpasterz Arcy-
bractwa Straży Honorowej NSPJ. Prosimy 
chętne osoby, aby zapisywały się do środy 
włącznie w zakrystii. O godz. 20.30 zaprasza-
my na adorację poświęconą Najświętszemu 
Sercu pana Jezusa, którą poprowadzi młodzież 
KSM-u. Zapraszamy wszystkich do udziału w 
tej modlitwie zwłaszcza młodzież naszej para-
fii, wszystkich członków Straży Honorowej 
NSPJ i wszystkich chętnych pobożnych para-
fian. W tym dniu także uroczystość odpustowa 
u naszych Sióstr Sercanek. Msza św. w kapli-
cy o godz. 7.00, a następnie możliwość adora-
cji Najświętszego Sakramentu do godz. 12.00. 
Zapraszają do wspólnej modlitwy nasze Sio-
stry Sercanki. W sobota na plebanii spotkanie 
Rady Parafialnej o godz. 19.00. Bóg zapłać za 
wszystkie ofiary składane na remont naszych 
świątyń. W przyszłą niedziele członkowie Ra-
dy parafialnej będą chodzić po domach i zbie-
rać ofiary na remont kościoła. Zgodnie z usta-
leniem z przewodniczącymi Róż różańco-
wych, zapraszamy do odmawiania części Ró-
żańca świętego w niedzielę przed sumą. Pro-
ponujemy następujący sposób odmawiania;  
I niedziela część radosna, II niedziela część 


